ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

17.06.2015                                                                 № 147

О внесении изменений в решение го-

родской Думы города Нижнего Нов-

города от 29.01.2014 № 11 «Об

утверждении Схемы и адресного

перечня мест размещения реклам-

ных конструкций на земельных уча-

стках независимо от форм собствен-

ности, а так же зданиях или ином

недвижимом имуществе, находя-

щемся в собственности Нижегород-

ской области или города Нижнего

Новгорода»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», статьей 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»,

статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Правилами установки и эксплуатации

рекламных конструкций в городе Нижнем Новгороде, принятыми решением город-

ской Думы города Нижнего Новгорода от 19.09.2012 № 119,

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от

29.01.2014 № 11 «Об утверждении Схемы и адресного перечня мест размещения

рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности,

а также зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности

Нижегородской области или города Нижнего Новгорода» (с изменениями, внесен-

ными решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 16.04.2014 № 60,

от 25.06.2014 № 103, от 15.10.2014 № 156, от 28.01.2015 № 9) следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 «Схема размещения рекламных конструкций на зе-

мельных участках независимо от форм собственности, а также зданиях или ином

недвижимом имуществе, находящемся в собственности Нижегородской области или

города Нижнего Новгорода»:

1.1.1. Исключить позиции №№ 903, 10944, 10946 согласно приложению № 1 к

настоящему решению.

1.1.2. Дополнить позициями  №№ 11598 - 11604 согласно приложению № 1 к

настоящему решению.

1.2. В приложении № 2 «Адресный перечень мест размещения рекламных

конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также

зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности Ниже-

городской области или города Нижнего Новгорода»:

1.2.1. В строках №№ 3153, 3155, 3159, 3160, 3213 в графе «Тип конструкции»

слова «Флаговая композиция» заменить словами «Флагшток».

1.2.2. В строке № 3212 в графе «Площадь» цифры «108» заменить цифрами

«36».

1.2.3. В строке № 3371 в графе «Площадь» цифры «550» заменить цифрами

«253».

1.2.4. Строки  №№ 119, 1749, 1912 исключить.

1.2.5. Дополнить строками №№ 3502 - 3508 согласно приложению № 2 к

настоящему решению.

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                             О.В.Сорокин

 3

                        Приложение № 2

                       к решению городской Думы

                       от 17.06.2015 № 147

№

п/п

№

позиции

на карте

№ карты Адрес размещения рекламной конструкции Тип конструкции
Площадь

(кв. м)

3502 11598 Е19 Гайдара ул., д.24 уникальная (нестандартная) рекламная конструкция 104,34

3503 11599 Н18 Ларина ул., д.25, поз.1 флагшток 18

3504 11600 Н18 Ларина ул., д.25, поз.2 флагшток 18

3505 11601 Р12 Родионова ул., д.192/79 уникальная (нестандартная) рекламная конструкция 21

3506 11602 О11 Высоковский проезд, д.36 щит 6х3 36

3507 11603 Д10 Московское ш., около д.243 уникальная (нестандартная) рекламная конструкция 24

3508 11604 О18 Ларина ул., д.25 а суперсайт 150